normativos federales y estatales aplicables, reglamentos, acuerdos y demás disposiciones de observancia 
general dictadas por el Ayuntamiento. 

Artículo 95.- Las sanciones para las infracciones anteriores se aplicarán de la siguiente manera: 

• Las infracciones señaladas en las fracciones I, II, III, IV, V y VI se sancionarán con multa hasta de $3,500.00 (TRES MIL 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) y traslado al depósito vehicular de las cajas, remolques y vehículos que obstaculicen, 
limiten o impidan el uso adecuado de las vías públicas, siendo el propietario quien cubra los gastos de arrastre y días de 
permanencia del vehículo en dicho depósito en términos de la fracción XXII del artículo 9 de la Ley de Movilidad del Estado

[...]

• Las infracciones a que se refieren las fracciones X, XI, XII, XVI, XVII, XVIII, XIX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXIX, XXX y 
XXXI se sancionarán con multa hasta de $700.00 (SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.). 

• Las infracciones previstas en las fracciones VII, VIII, IX, XIII, XIV, XV, XX, XXVI, XXVII y XXVIII se sancionarán con multa 
hasta de $1,750.00 (MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.). La reincidencia se sancionará con la duplicidad 
de la multa. 

Artículo 96.- Los propietarios de vehículos podrán disponer de la vía pública para estacionar los vehículos, siempre que el lugar no 
sea prohibido y el tiempo de uso no exceda de 24 horas.